
Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2013 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080500043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Onde se lê:
Formação Profissional: Graduação em Ciências da Natureza,

Filosofia, Arqueologia, História, Geografia, Ciências Sociais.
Leia-se:
Formação Profissional: Graduação em Ciências da Natureza,

Biologia, Filosofia, Arqueologia, História, Geografia, Ciências So-
ciais.

TELIO NOBRE LEITE
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000428201358 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Eventual aquisição de mobiliário para a UNIVASF Total de
Itens Licitados: 00041 . Edital: 05/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus
Universitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE . Entrega das
Propostas: a partir de 05/08/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/08/2013 às 08h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANO GOMES SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2013) 154421-26230-2013NE800237

EDITAL Nº 100, DE 1o- DE AGOSTO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 011/2013, publicado no D.O.U. e Correio de Sergipe em 24/05/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Computação/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 0 9 6 5 / 2 0 1 3 - 6 1

Matéria de Ensino Engenharia de Software
Disciplinas Desenvolvimento de Software, Desenvolvimento de Software I, Introdução à Ciência da Computação

Resultado Final 1º LUGAR: LAIS DE MENDONÇA NEVES- 77,40
2º LUGAR: ARQUIMEDES SIDNEY LIMA DE MEDEIROS - 62,00
3º LUGAR: EDSON FARIAS DE OLIVEIRA - 59,00
4º LUGAR: IGOR PETERSON OLIVEIRA SANTOS - 52,40

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

TADA : 44.075.687/0001-08 FEDERACAO BRASILEIRA DE AS-
SOCIACOES DE BIBLIOTECARIOS, CENTISTAS DA INFOR-
MACAO.

(SIDEC - 02/08/2013) 154050-15267-2013NE000100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 154050

Número do Contrato: 55/2012.
Nº Processo: 23113001376201295.
PREGÃO SISPP Nº 34/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
08202383000192. Contratado : ALBERTO ANTONIO ALVES DE
OLIVEIRA-GRANATO - EPP. Objeto: Majorar o valor do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 02/08/2013 a 23/05/2014.
Valor Total: R$49.031,85. Data de Assinatura: 02/08/2013.

(SICON - 02/08/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 154177

Número do Contrato: 73/2012.
Nº Processo: 23113009620/12-68.
PREGÃO SISPP Nº 42/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05814524000130. Contratado : ELIFRIOS COMERCIO REFRIGE-
RACAO E -SERVICOS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei nº8666/93 . Vi-
gência: 23/08/2013 a 23/08/2014. Valor Total: R$168.600,00. Data de
Assinatura: 02/08/2013.

(SICON - 02/08/2013) 154177-15267-2013NE000001

COORDENAÇÃO DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL No 1, DE 2 DE AGOSTO DE 2013
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO 2014
DO CURSO DE MÚSICA

A COORDENAÇÃO DE CONCURSO VESTIBULAR DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que no período abaixo discriminado
estarão abertas às inscrições para a solicitação de isenção da taxa de
inscrição do Processo Seletivo 2014 do Curso de Música, destinadas
aos alunos que já concluíram ou estão concluindo o ensino médio ou
equivalente, estejam inscritos no Exame Nacional do Ensino Médio -
ENEM 2013, tenham renda familiar per capita igual ou inferior a um

salário mínimo e meio e terem cursado o ensino médio completo em
escola da rede pública ou como bolsista integral em escola da rede
privada, observadas as condições que se seguem: I - INSCRIÇÕES:
1. A solicitação de isenção deverá ser efetuada na Coordenação de
Concurso Vestibular situada na Cidade Universitária Prof. José Aloí-
sio de Campos, Av. Marechal Rondon s/n, bairro Rosa Elze, São
Cristóvão - SE, no período de 19 a 23 de agosto de 2013, no horário
das 8h às 11h30 e das 14h às 17h30. 2. Para efetuar a solicitação é
imprescindível o número da inscrição no ENEM 2013, o número do
Documento de Identidade, o número de Cadastro de Pessoa Física
(CPF) e atender os requisitos da Lei no 12.799 de 10 de abril de 2013.
3. Documentos exigidos (original e cópia): 3.1. Comprovante de ren-
da familiar per capita; 3.2. Cédula de Identidade e CPF de todos os
membros da família; 3.3. Comprovante de ter cursado o ensino médio
completo em escola da rede pública ou como bolsista integral em
escola da rede privada. II - DIPOSIÇÕES FINAIS. 1. Os candidatos
que não cumprirem o calendário estarão fora do Processo de Seleção
para isenção; 2. É de responsabilidade do candidato as informações e
declarações prestadas; 3. A inscrição do candidato na solicitação de
isenção da taxa de inscrição implica na aceitação das decisões que
venham a ser tomadas pela Coordenação de Concurso Vestibular, em
casos omissos ou em situações não previstas.

MANUEL LEITE TORRES
Coordenador

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2013 - UASG 154419

Número do Contrato: 43/2012.
Nº Processo: 23101002991201274.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 6/2012 Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
37243144000189. Contratado : CONSTRUTORA PORTOBELLO
LTDA - EPP-Objeto: Dilação do prazo de vigência por mais 60
(sessenta) dias do contrato de execução de obra referente à construção
do bloco padrão de salas de aula no Campus de Porto Nacional.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 19/07/2013 a
15/09/2013. Data de Assinatura: 08/07/2013.

(SICON - 02/08/2013) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001194201366.
PREGÃO SRP Nº 58/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 12576207000198. Contratado : STENIO MAGNO GON-
CALVES MAGALHAES -ME. Objeto: Aquisição de 04(quatro) qua-
dros brancos magnéticos 120x200cm com cavalete e rodízio, suporte
para apagador deslizante e removível, com serviços de assistência
técnica para UNIVASF.Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 05/08/2013 a
04/08/2014. Valor Total: R$1.320,00. Data de Assinatura:
01/08/2013.

(SICON - 02/08/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço: 25/2013, Pregão: 12/2013, For-
necedor Registrado: 07. Total de itens: 36. Valor Total da Ata R$
352.685,056. Vigência: 09/07/2013 a 08/07/2014

Espécie: Ata de Registro de Preço: 26/2013, Pregão: 03/2013, For-
necedor Registrado: 02. Total de itens: 02 Valor Total da Ata R$
78.999,00. Vigência: 09/07/2013 a 08/07/2014
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No- 37, DE 2 DE AGOSTO DE 2013

O Reitor, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto
de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 24
de janeiro de 2012, resolve:

ALTERAR, em parte, o Edital nº. 36 de 31/07/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União nº 147 de 01/08/2013, seção 3,
página 86, no item 1, na área de Conhecimento Ciências Biológicas e
Humanas:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2013 - UASG 154419

Número do Contrato: 39/2012.
Nº Processo: 23101002918201201.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2012 Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
37243144000189. Contratado : CONSTRUTORA PORTOBELLO
LTDA - EPP-Objeto: Dilação por mais 60 (sessenta) dias do prazo de
execução de obra destinada à construção do bloco padrão de salas de
aula no campus de Miracema. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações. Vigência: 11/07/2013 a 09/09/2013. Data de Assinatura:
08/07/2013.

(SICON - 02/08/2013) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE ADESÃO

ESPÉCIE: Contrato de Adesão n.° 164/2013. PARTES: UFV/Dimas
Mendes Ribeiro. OBJETO: Viabilizar a prestação de serviços pelo
Voluntário junto ao Departamento de Biologia Vegetal/UFV. PRO-
CESSO N. º: 004345/2012. PRAZO: 01 (um) ano. DATA DA AS-
SINATURA: 22/7/2013. ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Fer-
reira Soares, Reitora. Pelo Voluntário, Dimas Mendes Ribeiro.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2013 - UASG 154051

Nº Processo: 15123/2013.
INEXIGIBILIDADE Nº 52/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 00029372000302. Con-
tratado : GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO ESERVI-
COS PARA EQUIPA. Objeto: Serviço não continuado de manutenção
de aparelho de densitometria . Fundamento Legal: 8666/93 . Vi-
gência: 01/06/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$11.520,00. Data de
Assinatura: 31/05/2013.

(SICON - 02/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

EXTRATO DE DISTRATO

ESPÉCIE: Termo de Distrato do Contrato N.° 334/2012. PARTES:
UFV/Adcon Administração e Conservação Ltda. OBJETO: Forma-
lizar o Distrato do Contrato n.° 334/2012. PROCESSO N.°:
014865/2009. DATA DA ASSINATURA: 17/7/2013. ASSINAM: Pe-
la UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pela Adcon Ad-
ministração e Conservação Ltda.

EXTRATO DE RECONHECIMENTO

ESPÉCIE: Termo de Reconhecimento de Despesa referente ao Con-
trato n.° 083/2012. PARTES: UFV/Seter Serviços e Terceirização de
Mão de Obra Ltda. OBJETO: Reconhecimento de despesas referente
ao cumprimento do Contrato n.° 083/2012. VALOR: R$ 14.636,26
(quatorze mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos).
PROCESSO N.°: 016584/2011. DATA DA ASSINATURA:
12/7/2013. ASSINAM: Pela UFV, Demetrius David da Silva, Vice-
Reitor no Exercício da Reitoria. Pela Seter Serviços e Terceirização
de Mão de Obra Ltda.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 362/2013 - UASG 154051

Nº Processo: 011603/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviço não continuado de confecção de objetos, confecção de
lâminas laboratorial. Total de Itens Licitados: 00063 . Edital:
05/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/08/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 02/08/2013) 154051-15268-2013NE800490


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-05T06:06:33-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




